
UCHWAŁA NR XVI/104/25 

Rady Gminy Dygowo 

z dnia 14 sierpnia 2025 r. 

w sprawie dopłat do taryfowych grup odbiorców usług wodno-kanalizacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) art. 24 ust. 6 ustawy 

z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757) oraz art.5 ustawy z dnia 20 

lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

(t.j. Dz.U. z 2019 r.poz.1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1.Ustala się dopłatę z budżetu Gminy Dygowo do 1 m³ wody na cele gospodarstw 

domowych w taryfowych grupach odbiorców  od W1 do W7 w wysokości 1,19 zł 

netto.  

2.Ustala się dopłaty z budżetu Gminy Dygowo do 1 m³  odprowadzanych ścieków  

z gospodarstw domowych w taryfowych grupach odbiorców od K1 do K7  w 

wysokości 4,72 zł netto. 

§ 2. Do stawek dopłat, o których mowa w § 1, dolicza się podatek od towarów i usług 

(VAT) w wysokości wynikającej z obowiązujących przepisów prawa podatkowego. 

§ 3. Dopłaty, o których mowa w § 1, przekazywane będą Miejskim Wodociągom  

i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kołobrzegu. 

§ 4. Przekazanie dopłat następować będzie w cyklu miesięcznym, na podstawie 

faktur VAT wystawionych przez przedsiębiorstwo, uwzględniających rzeczywiste 

zużycie wody oraz rzeczywistą ilość odprowadzonych ścieków w danym okresie 

rozliczeniowym. 

§ 5. Źródłem finansowania dopłat, o których mowa w § 1, będą wpływy z podatków i 

opłat lokalnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXVI/293/18 Rady Gminy Dygowo z dnia 18 czerwca 

2018r. w sprawie dopłat do grup taryfowych odbiorców usług wodociągowo-

kanalizacyjnych. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 9 sierpnia 2025 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ustawodawca zawarł dla organów stanowiących 

jednostek samorządu terytorialnego normę kompetencyjną do podjęcia uchwały 

stanowiącej akt prawa miejscowego w przedmiocie dopłaty ,,dla jednej, wybranych 

lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług”, którą następnie gmina przekazuje 

właściwemu przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu. Wskazana norma 

kompetencyjna nie obliguje organu stanowiącego do podjęcia przedmiotowej 

uchwały z uwagi na użycie w tym przepisie zwrotu ,,może” podjąć.  

Z art. 24 c ust. 2, art. 24e ust. 1 w związku z art. 24 f ust. 1 przedmiotowej ustawy 

wynika, że właściwy organ regulacyjny analizuje wniosek o zatwierdzenie taryfy 

właściwego przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego i w przypadku 

pozytywnego wyniku – zatwierdza taryfę w drodze decyzji. Jej wydanie powoduje 

powstanie niezwykle istotnych następstw gdyż w terminie 7 dni od dnia, w którym ta 

decyzja stała się ostateczna – organ regulacyjny (w tym przypadku to Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – poprzez Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Szczecinie) ogłasza zatwierdzoną taryfę na stronie 

podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie. Ta czynność polegająca na publikacji jest również bardzo ważna gdyż 

powoduje wejście w życie taryfy po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

W dniu 25.07.2025 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – poprzez 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie wydało decyzję 

numer SZ.RZT.70.023.2025.JK, w której zatwierdziło ustaloną przez MWiK sp. z o.o  

z siedzibą w Kołobrzegu taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie gminy Dygowo na okres 3 lat. Następnie ta 

decyzja została ogłoszona w Biuletynie Informacji Publicznej Wód Polskich w dniu 

1.08.2025 r. – co uwzględniając przedstawione powyżej regulacje oznacza, że nowa 

taryfa wchodzi w życie w dniu 9.08.2025 r. – tj. po upływie 7 dni od dnia jej 

ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej Wód Polskich. 

W zakresie treści § 5 należy zauważyć, że wprawdzie ustawodawca w art. 4 ustawy  

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz.U z 2019 r. poz. 1461) przewidział wejście w życie aktu ogłaszanego  

w dzienniku urzędowym po upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia ale jednocześnie  

w art. 5 tej ustawy dopuścił możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej 

mocy obowiązującej  jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego  nie stoją 

temu na przeszkodzie. W orzecznictwie sądowym ugruntował się pogląd (np. NSA  

z dnia 30.09.2021 – sygn. akt III FSK 2137/21 czy WSA w Łodzi z dnia 30.03.2022 r. 

– sygn. akt I SA/Łd 73/22), zgodnie z którym art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów 

normatywnych dopuszcza nadanie ,,mocy wstecznej” ale tylko jeśli zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie oraz wyłącznie 

jeśli to nadanie dotyczy przyznania praw – jest to prawnie wykluczone jeżeli regulacje 

prawne nakładają obowiązki na podmioty, których dotyczą. I taka właśnie sytuacja 

zachodzi w co do przedmiotu niniejszej uchwały gdyż wprowadzone na jej podstawie 

dopłaty przyczynią się do zmniejszenia opłat ponoszonych przez mieszkańców 



gminy. Z tego właśnie powodu wejście w życie uchwały w okresie krótszym niż 

wynikający z daty jej publikacji we właściwym dzienniku urzędowym jest prawnie 

dopuszczalne. 

Dlatego też realizując wolę organu stanowiącego w przedmiocie dopłat oraz chcąc 

zachować zgodność pomiędzy datą wejścia w życie przedmiotowej uchwały a datą 

wejścia w życie ww. decyzji – podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 


